
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

от 20.01.2021 № 39

г. Богданович

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в Муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования в городском округе Богданович

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 

от 24.12.2020 № 986-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении максимального 

размера платы, взымаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и 

уход за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской 

области и муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, для каждого 

муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, 
в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», руководствуясь статьёй 28 

Устава городского округа Богданович, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2021 по 31.12.2021 плату, взимаемую с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования в группах 10-10,5 часа: в размере 2616 рублей 87 копеек в 

месяц (из которых 2566 рубля 87 копеек – расходы на приобретение продуктов 

питания, 50 рублей – расходы на приобретение материалов, связанных с соблюдением 

личной гигиены воспитанников), а с родителей (законных представителей), имеющих 

трех и более несовершеннолетних детей, - 1308 рублей 44 копейки в месяц.
2. Установить с 01.01.2021 по 31.12.2021 плату, взимаемую с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования в группах 24 часа: в размере 2754 рубля 16 копеек в месяц 

(из которых 2704 рубля 16 копеек – расходы на приобретение продуктов питания, 
50 рублей – расходы на приобретение материалов, связанных с соблюдением личной 

гигиены воспитанников), а с родителей (законных представителей), имеющих трех и 

более несовершеннолетних детей, - 1377 рублей 08 копеек в месяц.
3. Установить с 01.01.2021 по 31.12.2021 плату, взимаемую с родителей 



(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в МАДОУ Центр развития 

ребенка – Детский сад «Сказка» при посещении воспитанниками бассейна: в размере 

2723 рубля 68 копеек в месяц (из которых 2573 рублей 68 копеек – расходы на 

приобретение продуктов питания, 150 рублей – расходы на приобретение материалов, 
связанных с соблюдением личной гигиены воспитанников), а с родителей (законных 

представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей - 

1361 рубль 84 копейки в месяц.
4. Признать пункты 2,3, утверждённые постановлением главы городского 

округа Богданович от 26.05.2015 № 979 (с изм. от 24.01.2020), утратившими силу.
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и 

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования 

городского округа Богданович» Горобец К.В. 

Глава городского округа Богданович            П.А. Мартьянов



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-09-03T09:28:34+0500




